
265

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

1. Tatínek omylem smíchal několik věcí: kancelářské svorky, hliníkové hřebíčky a malé kousky špejlí. Rychle teď
 potřebuje jen jednu z nich – hřebíky. Pomůžeš mu věci roztřídit? Budeš jako Popelka, ale nebudeš potřebovat 
 holoubky.

Co máš:
Misku, ve které jsou nasypané kancelářské svorky, hliníkové hřebíky, kousky špejlí a magnet. Tvým úkolem je co nej-
rychleji roztřídit sponky, špejle a hřebíky.

Jak si poradíš? Možná budeš kromě uvedených věcí potřebovat ještě něco. Přemýšlej a pomoz! 

Popiš způsob řešení:

1. krok ……………………………………………………………………………………………….........................................................................…...

2. krok ……………………………………………………………………………………………….........................................................................…...

3. krok ……………………………………………………………………………………………….........................................................................…...

2. Ve skleničce plné vody leží na dně kancelářská svorka. Vyber předměty, které bys mohl použít k vytažení
 svorky z vody. Nesmíš se vody dotknout ani vodu vylít.

Podtrhni předměty, které bys použil:

a) pinzeta  b) magnet  c) baterie  d) podkovový magnet

Popiš, kterým předmětem sponku vytáhneš a jak to uděláš.

…………………………………………………………………………………………..............…….........................................................................…...

…………………………………………………………………………………………..............…….........................................................................…...

…………………………………………………………………………………………..............…….........................................................................…...

Vezmi si skleničku a vyzkoušej, jestli jsi vybral správně. Vše potřebné máš.

MAGNETICKÁ POPELKA


